’) Witz. S. 2) Parowe B. 3) uxor B. 4) Mechtyldis B. s) Fehlt in S. 6) Systerciensis B. ’) vno vnco B. 
8) Bessin B. 9) statt marsc. n. hat S. durchstrichen: Martinas.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Codex Rugianus Nr. 127 (8); Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 892; 
Matrikel des Klosters Bergen: Transsumt vom 9. Sept. 1313 fol. 9v Nr. 12 (B).

Gedruckt bei Fabricius IDE S. 98 Nr. 252.

1764.

1296 April 13. (proxima seria sexta post dominicam, qua cantatur Misericordia domini) ili

Nono Campo.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, und seine Söhne Wizlaw III. und Sambor schenken dem Kloster 

Neuenkamp zur Anlegung eines Klosters des heiligen Nikolaus die Insel Hiddensee mit dem ganzen 
Eigenthum derselben, die Fischerei zwischen Rügen und Hiddensee, das Eigenthum des Dorfes Zarrenzin. 

frei von Nachmessung, und verkaufen denselben die Insel Zingst, mit Ausnahme der der Stadt Barth 

gehörigen Wiese, mit vollem Eigenthum und Gerichtsbarkeit für 2000 Mark Pfennige,-behalten sich aber 
die Jagd auf Zingst vor.

Wizlaus, domini Jaromari filius, gracia dei princeps Ruyanorum, vniuersis Christi fide
libus in perpetuum. Notum esse volumus presentibus et futuris, quod nos, matura delibera
tione prehabita, de heredum nostrorum consensu Wizlai et Zambur et vasallorum nostrorum 
consilio et voluntate, ob spem venie optinende nobis ac nostris defunctis progenitoribus apud 
deum, donauimus deo et beate virgini Marie vniuersoque ordini Cysterciensi et specialiter 
venerabili domino Arnoldo, abbati monasterii Noui Campi, et suis fratribus, eiusdem ordinis, 
Zwerinensis dyocesis, totam insulam Hyddense nuncupatam cum integra proprietate eiusdem 
insule, prout vndique circumcingitur salso'mari, ad construendum in ipsa insula predicti Cy- 
sterciensis ordinis abbaciam, quam vocari volumus abbatiam sancti Nycolai et subditam esse 
descernimus (!) perpetuo dicto monasterio Noui Campi secundum Cysterciensis ordinis instituta. 
Donauimus etiam predictis domino abbati et fratribus integram piscaturam inter litus terre 
Ruye et litus insule Hyddense, in longum totius insule Hyddense, nec cuiquam hominum ibidem 
piscari licebit sine eorundem fratrum permissione et licencia speciali, spondentes eisdem fra
tribus, quod nos et nostri heredes nunc et in futurum teneamur eandem insulam Hyddense 
et predictam piscaturam ab omni impetitione eripere et perhenniter libertäre. Donauimus 
insuper prenominatis domino abbati et fratribus integram proprietatem cuiusdam ville super 
Bore, Tzarrencin nominate, plane cum omnibus suis attinenciis, videlicet agris, pratis, paschuis, 
paludibus, siluis, rubetis, aquis, piscaturis, cum terminis suis ab antiquo distinctis, vt, quic- 
quid intra eosdem terminos continetur, nunquam debeat nostro vel nostrorum heredum nomine 
de cetero mensurari, sed ipsi fratres proprietatem insule Hyddense et proprietatem piscature 
prehabite nec non et proprietatem ville Tzarrencin, cum pleno indicio, maiore et minore, in 
omni causa et in omnibus locis insule, piscature et ville cum omni vtilitate et fructu quiete 
tanta et libertate possidebunt etemaliter, quod de eisdem ac in eisdem, videlicet insula, pi
scatura et villa ac omnibus aliis, que ad ista pertinent, sepedicti dominus abbas et fratres 
ad vtilitatem et profectum abbacie sancti Nycolai et fratrum inibi domino famulantium 
disponere, ordinare et facere poterunt, quidquid volunt. Preterea, ut in eadem abbatia sancti 
Nycolai in insula Hyddense fundata dei cultus et continua eius laudatio perpetuo perseueret, 
sepememoratis domino abbati et fratribus monasterii Noui Campi totam insulam Gingst, prout 
mari salso necnon et quibusdam aliis fluuiis, videlicet Prerowe, Nyenowe et Prezniz cingitur, 
cum siluis, rubetis, paschuis, paludibus, agris et pratis, excepto dumtaxat prato ciuibus dui
tatis Barth tantum ad fenacionem sub certis terminis deputato, videlicet in longum ab occi
dente a riuulo Stromineke versus orientem vsque ad monticulos ibidem pro terminali ostensione 
congestos, in latum vero a mari salso vsque ad siluam, in qua silua prefati eines se nullam 
habere nouerint potestatem, cum integritate proprietatis totius insule Gingst, cum judicio 
maiore et minore, in omni causa et in omnibus locis totius eiusdem insule Gingst, ita quod 
nichil excipitur, cum omni vtilitate et fructu vendidimus pro duobus milibus marcarum dena
riorum monete vsualis, de quibus hiidem fratres nobis nonaginta tremodia annone in molen
dinis ciuitatis nostre Stralessund in fossato situatis et sexaginta tremodia in vno proprio suo 
molendino pro mille et sexcentis marcis reemerunt, que pro tanto exposueramus, et reliquas 
quadringentas marcas nobis tanta promptitudine presentauerunt, quod exigente equitatis et 

: iustitie ratione redonamus eisdem, quod de prefata insula Gingst et prato quodam Scabe nun
cupato, prout salso mari, et prefato riuulo Nyenowe circumcingitur, et omnibus, que ad ipsam 

insula.™ Gingst pertinent, ad vtilitatem et profectum prenominate abbacie sancti Nycolai in 
insula Hyddense faciant, ordinent et disponant- quicquid ipsorum placuerit voluntati; Hoc 
tamen nobis reseruamus, quod in sepedicta insula Gingst possumus nostras venationes, quociens 
libuerit, excercere (!). In cuius rei perpetuam firmitatem presentem paginam sigillo nostro 
necnon et sigillis dilectorum filiorum nostrorum, Wizlai scilicfet et Zambur, fecimus communiri. 
Huius rei testes sunt venerabilis dominus Godefridus Zwerinensis ecclesie episcopus, illustris 
dominus Buckguslaus dux Stetinensis, Reymftidus de Peniz, Johannes Morderus, Hermannus 
Metzecowe, Heinricus de Ost quondam marscalcus noster et Bertoldus de Ost, frater suus 
tunc noster marscalcus existons, Johannes de Woken[stede]l), Heinricus et Arnoldus, fratres de 
Vicen, milites, necnon Johannes de Sale, plebanus in Stekeborch, noster tabellio et capellanus, 
et alii quam plurimi milites et clerici fide digni. Datum in Nouo Campo, anno domini M.CC. 
[nonagesimo sexto, proximja4) seria sexta post dominicam, qua cantatur, Misericordia domini.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Priuilegium.
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1765.

1296 April 14. (in die Thiburcii et Valeriani martyrum beatorum) in Nouo Campo.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, und seine Söhne Wizlaw III. und Sambor verleihen dem Nonnen
kloster zu Bergen auf Rügen die volle Gerichtsbarkeit in allen Gütern desselben.

Wyzlaus1), dei gracia princeps Ruyanorum, necnon Wizslauus2) et Zamborus, eadem 
gracia principes juniores eorundem, omnibus Christi3) fidelibus presencia visuris inperpetuum. 
Litterarum et testium munimento solent perhennari principum 4) gesta, ut5) robur perpetue sta
bilitatis obtineant6) et nasciture posteritatis memoriam valeant adipisci. Quo circa discat 
reuerenda'nacio presencium et noscat felix successio futurorum, quod nos de consensu nostro 
vnanimi ac fidelium nostrorum eciam requisito consilio ob honorem dei omnipotentis et matris 
eius Matie3) virginis intemerate, quorum pluries temere offendimus maiestatem, ut5) eisdem ali- 
qualem pro nobis faciamus satisfactionem, et propter animarum nostrarum, prodecessorum necnon 
successorum nostrorum omnium remedium promerendum piis progenitorum nostrorum vestigiis 
nolentes7) salubriter inherere, donauimus monasterio in Montibus in Ruya situato, Cystersiensis8) 
ordinis, Roscildensis9) dyocesis, et sanctimonialibus ibidem deo die noctuque iugiter famulanti
bus in omnibus bonis suis vbicunque locorum in dominio et principatu nostro sitis omne 
indicium, tam maius quam minus, in omni causa, quod ad nos spectabat, quod consistere 
dinoscitur in sentencia capitali siue mortis et manuum mutilacione10), sine inpedimento quolibet 
aduocatorum nostrorum et perturbacione quahbet exclusa, perpetuis temporibus sine violacione 
aliqua irreuocabiliter possidendum, decernentesn) irritum et inane, si secus quippiam in huius 

donationis nostre libéraliser facte libertatem ab ullo12) quoquam hominum fuerit attemptatum, 
presentibus ad vtilitatem1S), comodum14) et profectum monasterii predicti, juxta tenorem 
indicii prescripti15) perpetuo duraturis. In huius16) rei memoriam sempiternam, ne super 
isto facto nostro in posterum dubitatio oriatur, sigilla nostra ad cautelam presentibus duxi
mus apponenda. Testes, qui aderant, hii sunt: dominus noster Gotfridus17) episcopus Zweri- 
nensis, Arnoldus abbas Noui Campi, prepositus Nicolaus18) de Montibus, domini clerici19); 
domini Reynfridus20) de Penitze21), Johannes Mörder, Hinricus et Bertoldus de Ost, fratres, 
marscalci nostri, Hermannus Mezecow22), Nicolaus18) deKalant28), Lodewicus Kabolt24), Matheus 
Moltehe, Conradus Votenberg28), Johannes Wokenstede, domini milites, et quam plurimi alii 
nichilominus26) fide digni. Datum in Nono Campo per manus domini Johannis27) sacerdotis 
plebani ecclesie in Stekeborgh, de Zale28) nuncupati, curie nostre capellam et prothonotarii, 
ab29) anno dominice incarnationis M.CC.XC.VI.80) in die Thiburcii81) et Valeriani, martyrum 
beatorum.

i) Wiz. S. 2) Wyzlans B. 3) Fehlt in S. 4) principium S. 5) vt B. 6) optineant B. 7) volentes B. 
8) Cystereiensis B. 9) Roskildensis B. 10) mutulaeione 8. H) discernentes 8. I2) vllo B. 13) utilitatem B. 
Ił) commodum B. 1S) proscriptorum B. 16) cuius B, 1?) Ghotfridus B. 18) Nyeolaus B. I9) clericis 8. 2°) Reyn- 
frido S. 2I) Peniez B. 22) Mezekowe B. ^) Kaland B. 21) Kabold B. 2ï) Dotenbergh B. 26) nyehilominus B. 
2T) Jo. 8. 28) Sale B. 29) Fehlt ht B. 30) sexto B. 31) Tyburcii B.
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1766.

1296 April 16. (seria secunda proxima post dominicam, qua cantatur lubilate) Rozstogck.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, und seine Söhne Wizlaw in. und Sambor verleihen dem Dorfe 
Saal das als drei Hufen zu verzinsende Land zwischen Kükenshagen und Schlechtenmühl und den Grenzen 
Heinrich Mörders bis zur Saaler Beke frei von Nachmessung.

Witzlaus dei gratia princeps Ruianorum, necnon [Witzlaus] *) et Zamborus, eadem gratia 
principes eorundem juniores, omnibus Christi fidelibus instrumentum hoc cernentibus in per
petuum. Fraudulosa rerum varietas saepe humanis actibus aduersatur, nisi semper firmo litera- 
rum charactere ac attestatione testium muniantur. Hinc est, quod ad precum instantias 
ciuium villae nostrae Sale priuilegia eorundem super libertate terminorum suorum conscripta 
a nobis dudum erogata in hunc modum duximus renouanda. Discat igitur reuerenda natio 
praesentium et noscat faelix successio futurorum, quod nos incolis villae memoratae et eorum 
haeredibus omne id, quod inter terminos villarum Kuekenshagen et Schlichtemhöle et inter 
terminos domini Henrici Morderi vsque in riuulum, qui dicitur Salebeke, continetur, in aquis, 
pascuis, pratis, nemoribus, rubetis, paludibus, lignis, syluis, agris cultis pariter et colendis, 
vendidimus et quiete contulimus perpetuo possidendum, taliter quod praedictis omnibus infra 
terminos praescriptos contentis ad vtilitatem, commodum et profectum villae memoratae con7 
uertendis sine mensuratione funiculi alicuius et perturbatione qualibet nostra haeredum nostro
rum necnon aduocatorum praedicti incolae iugitur pacifice perfruantur, hoc expressius adiecto? 

quod de omni contento infra terminos praedictos non vitra quam pro tribus mansis tantum nobis 
et liberis nostris eines praedicti censum et tributum soluere teneantur. In cuius rei euiden- 
tiam et cautelam pleniorem praesens scriptum super hoc confectum sigillorum nostrorum ap
pensione duximus roborandum, irretractabiliter perpetuo perdurandum. Testes huius rei sunt 
Reinfridus de Pentz, Johannes Mörderus, Henricus et Bartoldus, fratres de Osten, domini mar- 
üchalci nostri fideles, Hermannus Mecekow, Ludowicus Kabolt, Nicolaus de Calandt, domini 
milites consiliarii nostri, Mattheus Mollteke, Conradus Datenberch, Henricus de Vicen2), Wer- 
nerus de Tribbeszes, Margkquardus cum Plate et quam plures alii nihilominus fide digni. 
Datum per manum Johannis sacerdotis, curiae nostrae notarii, de Sale nuncupati, Rozstogck 
ab anno incarnati [verbi]3) M.C.C. 96, seria secunda proxima post dominicam, qua cantatur, 
Jubilate, praesentibus perpetuo duraturis.

’) Wandalorum Mscr. 2) Vicentz. Desgl. 3) videlicet. Desgl.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin : Abschrift von 1577 in den Mscr. St. Arch. II 15 Nr. 51.

Gedruckt bei Fabricius IV. 1. Regesten S. 6 Nr. 428°.

1767.

1296 April 16. (seria secunda proxima post dominicam, qua cantatur Jubilate) Rozstogck.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, und seine Söhne Wizlaw HI. und Sambor erneuern die Bestimmungen 
über die Grenzen des Dorfes Saal und setzen die Zahl der nicht weiter nachzumessenden Hufen auf 
211/4 fest.

In nomine sanctae trinitatis amen. (Privilegium super agros).1) Witzlaus, dei gratia prin
ceps Rugianorum, necnon W[itzlausJ2) et Samborus, eadem gratia principes eorundem juniores, 
vniuersis Christi fidelibus praesens scriptum visuris in perpetuum. Ne ea, quae fiunt in tempore, 
simul cum fluxu temporis ab hominum memoria, quae est res momentanea et caduca, pereant
et recedant, expedit, vt in scripta publica redigantur. Quamobrem notum facimus tam prae
sentibus quam futuris, quod ad rogatum ciuium villae nostrae Sale nobis dilectorum priuilegia 
ipsorum super terminos mansorum et agrorum suorum conscripta antea renouanda duximus 
sub hac forma, quod quicquid inter terminos villarum Schlichtemhole, Damitze, Niendorp, 
Hermenshagen et villam Sale praedictam, distinctum per palos vel monticulos, pro ostensione 
terminali congestos, continetur, vsque in riuulum Salebeke, tam in aquis, pascuis, pratis, pa
ludibus, nemoribus, rubetis, lignis et agris cultis pariter et colendis, quod nunc situm est et 
perpetuo nobis soluendo censum et tributum jacebit, pro viginti mansis et vno manso cum
quartali vnius mansi et non vitra quippiam extorquendo, Insuper pascua vitra piscinam 
juxta villam Salae sitam, quae protenduntur vsque ad terminos villae Kuekenshagen et praeterea 
omnia contenta et inclusa, tam in aquis, pratis, lignis et aliis, vt supra, infra terminos, quae (!) 
procedunt vitra longum aggerem seu dammonem vsque ad metas terminales dominorum militum 
Heinrici et Hermanni de D[echouwJ3) ex inferiori parte viae siue strate communis, quae pars 
inferior totalis protenditur vsque in mare salsum, vendidimus et contulimus libere perpetuo 
possidenda, expressius hoc addentes, quod memorata villa Sale limitibus suis taliter distincta, 
vt praescriptum est, ab omni agrimensoris funiculo in posterum sit immunis penitus et exempta, 
volentes nihilominus villam Damitze nunc f[eo]daliter4) collatam domino Nicolao dicto Swinekuele 
et suis legitimis haeredibus singulariter suis distinctis terminis a villa Sale contineri, pro vt 
nunc jacet, nullo vnquam tempore agri cum omnibus aliis pertinentiis suis villae Damitze

praedictae a quopiam hominum mensurandi. Eidem tamen villae pascua inter, piscinam villae 
Sale et inter Kuekenshagen et ligna vitra longum dammonem existentia, quemadmodum ante 
priuilegii huius renóuationem fuere communia, ita et nunc cum villa Sale praesentibus reser- 
uamus. In cuius rei memoriam sempiternam, ne hoc factum nostrum aut temporis oblinio 
deleat vel ingenium malignantis irritet aut infringat, praesentem paginam exinde conscribi 
fecimus et sigillorum nostrorum eandem roborandam duximus munimento. Testes huius rei 
sunt Reinfridus de Pentz, Johannes Mörderus, Heinricus et Bartoldus, fratres de Osten, domini 
marschalci nostri, Hermannus Mecekow, Ludowicus Kabolt, Nicolaus de Kalandt, Mattheus 
Molttke, Conradus Datenberch, Heinricus de Vicen5), consiliarii nostri fideles, Margckquardus 
cum Plate, Wernerus de Tribbeszes, domini milites, et quam plurimi alii nihilominus fide digni. 
Datum Rozstogck per manum Johannis sacerdotis, de Sale nuncupati, plebani in Stekeberch, 
curiae nostrae notarii, dominice incarnationis 1296, seria secunda proxima post dominicam, 
qua cantatur, Jubilate, praesentibus perpetuo duraturis ad praedictae villae Sale sempiternum 
commodum et profectum.

’) Ueber dieser Ueberschrist ist die Invocation nachträglich am Kopfe der Seite zugefügt. 2) Wandalorum 
Mscr. 3) Diechow desgl. 4) foedaliter desgl. s) Vieenz desgl.
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1768.
1296 Mai 13. (in die Pentecostes) Stralessundis.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, und seine Söhne Wizlaw III. und Sambor gewähren den Geistlichen 

des Landes Rügen unbeschränkte Verfügung über ihren Nachlaß und unter Vorbehalt der Genehmigung 

des Bischofs zu Roeskild auch den Genuß des Gnadenjahres.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Wyzlaus et Wyzlaus necnon Zamborus, dei 
gracia principes Ruyanorum, vniuersis christifidelibus ‘tam posteris quam presentibus in domino 
salutem. Quamuis ad rei publice possidenda gubernacula in partem sollicitudinis diuinitus 
euocati omnibus in districtu nostro positis ad conseruacionem iusticie, que vnicuique, quod 
suum est, tribuit, ex zelo rectitudinis teneamur, maxime tamen ecclesias et personas eccle
siasticas, sine quibus fidei sacre religio stare non preualet, pie defensionis presidio volumus 
in suis emunitatibus ac libertatibus confouere. Cum igitur pretextu cuiusdam praue consue
tudinis, quam vetustas erroris et hominum effrenata cupiditas in quibusdam partibus contra 
statuta canonum in libertatis ecclesiastice preiudicium dampnabiliter introduxit, clericorum 
bona mobilia et immobilia per mortem eorundem plerumque relicta in ecclesiis vel beneficiis, 
in quibus, dum viuerent, residebant, passim a dominis temporalibus jus patronatus in huius- 
modi beneficiis habentibus per laicalem potentiam rapiantur et pro voluntatis eorum libito 
distracta in vsus illicitos conuertantur, quo hec inconuenientia frequenter accidunt, quod eisdem 
clericis decedentibus testandi de bonis suis facultas abnuitur et si quandoque testamentum 
condiderint, hii, quos ad hoc in vltima voluntate sua elegerint, illud exsequi prohibentur ac 
per hoc nonnullos eorum sepe contingit decedere intestatos nec eciam in dote vel domibus 
eorum tantum de patrimonio crucifixi relinquitur, vnde eorum debita, que pro sua et ecclesie 
legitima necessitate contraxerint, persoluantur aut persone, quas in huiusmodi beneficiis post- 
modum deseruire contigerit, congrue valeant sustentari. Nos qui similiter huiusmodi prauam 
ac detestabilem consuetudinem a nostris progenitoribus obseruatam invenimus et aliquociens
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eciarn permisimus ac mandauimus obseruari, saniori nunc vsi consilio et ad cor penitencie 
- -- - - miserante domino - sub fiducia gracie redeundo, quo facilius nostris progenitoribus nobisque ac

nostris in futurum heredibus peccatorum veniam ac eterne beatitudinis premium a misericor
diarum domino impetremus, eidem consuetudini, ymmo1) uerius corruptele, in hiis nostris 

j ' litteris de plano renunctiamus expresse ac proscriptioni longeui temporis, exceptioni doli mali.
et in factum omnique iuris et legum auxilio canonici et ciuilis aut cuilibet actioni, que [jnobisj2) 
«^3 nostris heredibus in foturum posset competere contra hoc instrumentum ac eius tenorem 
obici vel opponi, ac ipsam consuetudinem tamquam sacrilegam et animarum saluti contrariam 
omnimodo reprobantes per omnem districtum nostrum penitus abrogamus, dantes et conce
dentes vniuersis ecclesiarum rectoribus, capellanis et vicariis aliisque clericis in nostro districtu, 
videlicet in archidiaconatu terre Rugie, ecclesiastica beneficia cum cura vel sine cura obtinen
tibus, siue sanis mente et corpore existentibus aut in egritudinis lecto positis seu laborantibus 
in extremis, plenam ac liberam potestatem disponendi, ordinandi ac testandi de bonis suis 
mobilibus et immobilibus tam racione ecclesie, quam de patrimonio vel emptione seu alia 
quauis arte vel industria adquisitis et in vsus ecclesiarum ac fidelium pauperum conuertendi 

! i ac largiendi suis amitis indigentibus pro sue voluntatis arbitrio suorumque consilio confessorum,
obseruata tamen in omnibus ea forma, quam circa huiusmodi sacrorum statuta canonum 
approbant et permittunt. Et vt ea se liberius posse gaudeant, vniuersis aduocatis, officialibus 
seu nunctiis nostris sub obtentu nostri fauoris et gracie districtius inhibemus ac perpetuam 
inhibitionem facimus, ne de bonis supradictis nostro nomine uel auctoritate propria seu alia 

; quauis occasione quomodolibet intromittere se présumant, quominus clerici predicti prenotata
gaudere valeant libertate. Ceterum cum secundum laudabilem ac piam terre consuetudinem 
nonnulli ex dictis clericis, quorum domus adeo sunt communes, vt hospitalitatis gracia cete- 
risque pietatis operibus, que in ipsis plurimum in domino commendantur, tanto plerumque 
debitorum onere pregrauentur, quod ipsis nec vinis nec defunctis ad solutionem debitorum 
huiusmodi proprie suppetunt facultates, ne de bonis operibus suis videantur incommodum 
reportare, quin potius ad caritatis opera per longiora beneficia affectuosius accendantur, ’de 
consensu venerabilis in Christo patris et domini Johannis, Roskildensis episcopi, cuius ad hoc 
auctoritas est potissimum requirenda, sepedictis clericis ad solutionem huiusmodi debitorum 
annum gratie integrum a die mortis eorum in beneficiis, que habuerant, libéraliser indulgemus, 
distinctionem autem ac interpretationem huiusmodi anni gracie predicto domino episcopo per 

■ suas patentes litteras, prout sibi secundum deum expedire videbitur, reseruamus et commit-
; timus exprimendas. In libertatis vero et gracie predictarum recompensam sepedictos clericos

humiliter petimus et in domino exhortamur, vt ad locum eisdem a nobis deputatum bis in 
N singulis annis deuote conueniant, memoriam omnium progenitorum ac heredum nostrorum post

nos nostramque et vxoris nostre ibidem cum missarum solemniis, vigiliis et orationibus, necnori 
i elemosinarum largitionibus ad honorem omnipotentis dei et animarum nostrarum remedium
i deuocius peracturi. Sane cum honorabilium dilectorum ac fidelium nostrorum militum et
j i armigerorum nostrorum jura patronatus a nobis tenentium communicato consilio et assensu

* omnia predicta et singula fecerimus, ipsis firmiter precipimus ac mandamus, vt libertatis
huiusmodi gratiam circa clericos sibi subditos modis premissis inviolabiliter studeant obseruare, 

i mercedem a domino et a suis clericis, vt predictum est, in diuinis officiis orationum et bonorum
l operum suffragia perpetuo recepturi. Si vero huiusmodi - gratiam libertatis aliqui ausu teme-
j rario contra iusticiam mutare presumpserint, venerabilis in Christo dominus episcopus Ro-
\ \ skildensis contra tales, nobis irrequisitis, suo jure procedat, vsque dum ad satisfactionem com

pellantur. Vt ergo hec nostra tam salubris ordinatio futuris temporibus permaneat inconuulsa 
presentes litteras inde confectas nostrorum ac aliorum infrascriptorum sigillorum appensionibus 
communiuimus, dominorum militum videlicet Pridbori, Nicolai et Thezyza nec non domicellorum 
Andree, filii Andree de Borneholm dicti, et Agonis, filii Nicolai Hak. Testes vero huius rei 
sunt Reyfridus de Penitz, Johannes Morderus, Hinricus et Bertoldus, fratres de Ost dicti, mar- 
schalci nostri fideles, Lodewicus Kabolt, Nicolaus de Kalandt, Matheus Moltehe, Conradus 
Dotenberch, domini milites consiliarii nostri, Pridborus de Lanea, Thomas et Hinricus van (!) 
Piata, Jeroslaus Vde et quam plures alii nichilominus fidedigni. Datum Stralessundis, incar
nati verbi anno millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, in die Pentecostes.

*) Fabricius liest vmmo. 2) nostris im Original-Traussumt.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Origiual-Traussumt Herzog Bogislaws X. vom 1. August 1494 s. r. Du
calia Nr. 363 a.

Gedruckt bei Dähnert, Sammlung Pomm. Urk. II S. 571; Fabrinus III S. 100 Nr. 256.

1769.

1296 Juni 11. (die Barnabe discipuli et apostoli) Konigsberge.

Otto und Conrad, Markgrafen zu Brandenburg, bekunden die Abmachung zwischen dem Templer
orden und der Stadt Bahn einerseits und der Stadt Schönfließ andrerseits, wonach letztere sechs Pfund 
Pfennige zur Erweiterung des Kaufhauses in Bahn zahlt und dafür sechs Standplätze in demselben gegen 

eine jährliche Abgabe von je 11 Schillingen erhält.

Nos Otto et Conradus, dei gracia Brand, et de Land, marchiones, cum manifesta reco
gnitione ad singulorum notitiam cupimus peruenire, quod inter viros discretos Templariorum 
ordinis et eines de Banen ex vna et nostros eines de Scowenvlith parte ex altera super sta
tionibus theatri in Banen est sic nobis presentibus contractatum, quod et ipsum theatrum 
edificabitur magis amplum, ad quam ampliationem dicti nostri eines sex talenta denariorum 
lenium soluent. Habebunt autem nostri predicti de Scowenvlith et nulli alii sex stationes in 
hoc theatro et de qualibet statione anno quolibet vndecim solidi denariorum lenium persol- 
uentur. Dicimus etiam, quod ante consummationem dicte domus eines de Banen permittent 
fauorabiliter nostros sepedictos sibi astare in theatro nunc inibi existente. In horum omnium 
enidens testimonium presens scriptum desuper conscribi iussimus, nostro[rum] *) sigillorum 
appensionibus roboratum. Huius rei testes sunt Fredericus de Ecstede, Johannes de Olden- 
vlith, Hasso, Zulis et Ludeko de Wedele, Johannes Romolo, milites, et quam plures alii fide 
digni, nostri milites et vasalli. Actum et datum Konigsberge, anno domini M.CC. nonagesimo 
sexto, die Barnabe discipuli et apostoli, per manus domini Zacharie notarii.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Litera super stationibus teatri in Banis.

’) nostro. Original.

Das Siegel von dem Pergamentstreifen abgefallen.

Original im Geheimen Staats-Archiv zu Berlin s. r. Templerorden.

Gedruckt bei von Ledebur, Allgem. Archiv Bd. 16 S. 320; Riedel, Cod. dipl. Brand. I 19 S. 67 Nr. 5; 
Kletke, Regesta Neomarch. I S. 50.

1770.

1296 Juni 21. (XI. kalendas Julii) Roskildis.
Johann, Bischof zu Roeskild, gestattet mit Genehmigung seines Domkapitels dem Kloster Neuenkamp, 

auf der Insel Hiddensee ein neues Kloster anzulegen. ..

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes, miseracione diuina episcopus Roskil- 
densis, salutem in omnium saluatore. Aures nostras tanto decet nos benignius inclinare, 
quanto id, quod suadetur et petitur, peramplius conuenit exaudiri. Inde est, quod dilecti 
filii, fratres ordinis Cisterciensis de Nono Campo, Zwerinensis dyocesis, ad nos accedentes hu
militer postularunt, quod cum illo inspirante, cuius spiritus, vbi wlt, spirat, soli deo seruire 
desiderantes in consorcio seruorum Christi secundum vitam et regulam predicti ordinis pri
mitus institutam, in honorem dei et matris eius virginis gloriose nec non ad profectum quam 
plurimum animarum in insula, que dicitur Hithinso, nostre dyocesis, intendant fundare ceno- 
bium ordinis supradicti, nostrum ad hoc consensum et licenciam admittere misericorditer de
beremus. Quapropter nos, conuocato capitulo nostro et ipsius communicato consilio peticionem, 
huiusmodi licitam et honestam, precipue cum ad diuinum specialiter cultum spectaret augendum, 
de vnanimi consensu et voluntate prefati capituli nostri dignanter duximus annuendam, dantes 
eisdem fratribus plenam et liberam tenore presenti facultatem, quandocunque ipsis placuerit, 
dictum cenobium, diuina coopérante gracia, fundandi in insula memorata, ita tamen, quod ius 
episcopi Roskildensis et ecclesie parrochialis, vbi dictum cenobium construetur, sit per omnia 
et in omnibus semper saluum. Ne igitur super hoc aliqua possit dubitacio in posterum subo
riri, presentes litteras eisdem fratribus dedimus sigillorum nostri et capituli nostri predicti 
munimine roboratas in testimonium et cautelam. Datum Roskildis, anno domini MCCXC 
sexto XI. kalendas Julii.

Auf der Rückseite die gleichzeitige Registratur: Priuilegium domini Roschildensis episcopi et sui capituli super 
constructione monasterii in Hyddense.

Beide Siegel von den gelb-, grün- und rothseidenen Fäden abgefallen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 55; Diplomatar. Roskild. Nr. 9 (Trans- 
sumt vom 17. April 1318) ; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 895 ; Original-Transsumt vom 17. April 1318 
im Geheimen Archiv zu Kopenhagen.

Gedruckt bei Fabricius III S. 102 Nr. 257.

1771.

1296 Juni 26. (sexto kalendas Julii) Vkermiinde.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt dem Kloster Jasenitz das demselben von Herzog Barnim I. ver
liehene Patronat der Kirche zu Golnow und gestattet den Mönchen, den dortigen Gottesdienst selbst oder 
durch einen von ihnen hierzu bestellten Geistlichen zu versehen.

Nos Bugslaus, dei gracia dux Slauorum ac *) Cassubie, omnibus presens scriptum visuris 
seu audituris notum esse volumus publice protestantes, quod nos ex inspiracione gracie celestis 
ecclesie in Gobelenhaghen2) conferimus ius patronatus ecclesie in Golnowe8) eo iure, quo pater 
noster Barnym4), felicis memorie, predicte ecclesie in Gobelenhaghen contulerat idem ius, tali 
assistente addicione, quod fratres dicte ecclesie in Gobelenhaghen ex eorum cordis beneplacito 
nichil contrarietatis obstante possint per se ipsos prefate ecclesie in Golnowe celebrationem 

diuini officii ministrare uel, si ipsis proficuum fuerit, persone ydonee pro censu ecclesiastico 
commendare post obitum domini Alberti de Pisce5), qui predictam ecclesiam in Golnowe su
scipere debet a manibus fratrum in Gobelenhaghen collacione canonica, prout nostra ordinacio 
hec iubet fieri, et possessione ecclesiastica possidere temporibus sue vite. In cuius rei firmiorem 
obseruacionem presens scriptum antedictis fratribus cum nostri sigilli appensione dignum 
duximus conferendum. Testes sunt nobilis vir Jaczo comes de Gutsecowe6), magister Lam- 
bertus plebanus in Dymmyn, Gobelo, Hinricus de Rene, Hermannus7) Draco, Martinas Magnus, 
Woseken, Hinricus de Westigenborgh8), Hinricus Stedinch, milites, et alii quam plurimi fide- 
digni. Datum Vkermunde, per manus magistri Lamberti, anno incarnationis Christi M°CC°XCVI0, 
sexto9) kalendas Julii.

Ueberschrift: Priuilegium de beneficio in Golnow per dominum Bugslanm,

*) et P H. 2) Gobelenhagen PII. 3) Golnow P H. 4) Barnim PIL 9) Ob Pisce oder Piste ist nicht zu 
.entscheiden. 6) Gutsekow P H. ,’) Her. PII. 8) Westigenborch PII. 9) VI° PII.

Kgl. Staats-Archiv zu Steffin: Jasenitzer Matrikel PI Nr. 12, PH, Nr. 39; Dreger, God. Pom. dipl. 
Mscr. IV Nr. 890.

1772.
1296 Ium 29. (in die beatorum apostolorum Petri et Pauli.)

Nikolaus, Junker zu Rostock, bezeugt, daß das Kloster Doberan seine Mühlen zu Gnoien an das 
Kloster Neuenkamp gegen Salzhebungen zu Lüneburg überlassen hat.

Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis Nycolaus, dei gracia domicellus 
de Rostock, salutem in domino sempiternam. Notum facimus presentibus et futuris, quod de 
nostra permissione, voluntate et consensu venerabiles et dilecti nobis in Christo dominus abbas 
et conuentus ecclesie Doberanensis molendina sua in Gnoyen situata, que a nobili domino 
Heinrico, pie memori e, quondam domino de Werle, nostro consanguineo, legitime emerant et 
possederant, viris religiosis et in Christo nobis dilectis abbati et conuentui ecclesie Noui Campi 
integraliter pro quibusdam redditibus in salina Luneborch ab eisdem in restaurum acceptis 
dederunt eodem jure, eadem libertate, vtilitate et fructu perpetuo possidenda, qua noscuntur 
et ipsi molendina eadem hactenus possedisse. Ne igitur in posterum dicte ecclesie Noui 
Campi super huiusmodi permutatione a quoquam questio moneatur, presentem paginam sigilli 
nostri appensione fecimus roborari. Testes sunt Johannes Molteke, Fredericus Molteke, fratres, 
Georgius Molteke, Hermannus de Snakenborch aduocatus in Rostock, Fredericus Babbe, Frede
ricus de Kerckdorp, domini et milites, Johannes Babbe, marscalcus noster, famulus, et alii 
quam plures fide digni. Datum anno domini M.CC.LXXXXVL, in die beatorum apostolorum 
Petri et Pauli.

Auf der Rückseite die gleichzeitige Registratur: Priuilegium domini de Rostoc super molendina Gnoyen.

Bruchstück vom zweiten Siegel des Fürsten Molaus an gelb- und rothseidenen Fädm anhängend.

Kgl. Staats-Archiv zu Steffin: Original s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 57; Dreger, God. Pom. dipl. Mscr. IV 
Nr. 899; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Klemptzens Extract fol. 34v.

Gedruckt im Mekl. Urk-Buch III S. 638 Nr. 2402.
Auf einem auf den unteren Rand genähten Pergamentstreifen steht von nahezu gleichzeitiger Hand: Istud 

priuilegium est domieelli de Rostock super proprietate molendini in Gnoyen. Quamüis tamen nobis inutile sit, 
debet tamen propter cautelam reseruari.

1773.

1296 Juni 29. (in die beatorum apostolorum Petri et Pauli).

Nikolaus, Fürst zu Werle, bezeugt, daß das Kloster Doberan die Mühlen zu Gnoien, Parchim 
und Plan an das Kloster Neuenkamp gegen Hebungen aus der Saline zu Lüneburg vertauscht hat.

Nycolaus, dei gracia dominus de Werle, omnibus Christi fidelibus presens scriptum in
specturis salutem in domino sempiternam. Notum facimus presentibus et futuris, quod de 
nostra permissione, voluntate et consensu venerabiles et dilecti nobis in Christo dominus abbas 
et conuentus ecclesie Dóberanensis molendina sua, que a nostris progenitoribus legitime emerant 
et possederant, videlicet in Gnoyen, in Parchim, in Plawis, viris religiosis et; in Christo nobis 
dilectis abbati et conuentui ecclesie Noui Campi integralster pro quibusdam redditibus in sa
lina Lunenborch ab eisdem in restaurum acceptis dederunt eodem jure, eadem libertate, vtili- 
tate et fructu perpetuo possidenda, qua noscuntur et ipsi molendina eadem hactenus possedisse. 
Ne igitur in posterum dicte ecclesie Noui Campi super huiusmpdi permutatione a quoquam 
questio moneatur, presentem paginam sigilli nostri appensione fecimus roborari. Testes sunt 
Ludolfas et Hartmannus, fratres de Oldenborch, Heinricus Scade aduocatus in Warne, Johannes 
Goldstede aduocatus in Pencelin, Heinricus de Ost marscalcus principis Ruyanorum, Nycolaus 
de Bruseuiz, Joachim aduocatus in Plawis, Boldwinus de Lobeke, domini et milites, et alii 
quam plures fide digni. Datum anno domini M.CC. nonagesimo sexto, in die beatorum apo
stolorum Petri et Pauli.

Auf ber Rückseite die alte Registratur: Prinilegium domini Nicolai de Werle super molendinis Gnoyen, 
Parchim, Plawe.

Original im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin.

Gedruckt bei Lisch, Cod. Plawens. S. 41; Mekl. Urk-Buch III S. 639 Nr. 2403; Fabricius III Regeste 431 v

An dieses Original ist ein Pergamentstreifen mit folgender Bemerkung, in nicht viel jüngerer Schrift, ange
naht: Notandum, quod priuilegium istud, licet in eo continentur molendina in Gnoyen et in Parchim, que nostra 
non sunt, tamen diligenter seruandum est, quia demonstratio est ad molendinum extra menia ciuitatis Plawe 
situatum et ad priuilegium super ipso molendino ecclesie Doberanensi aliquando datum, quod priuilegium sine 
isto nobis nullius esset vtilitatis vel valoris ; nam permutatio inter ecclesiam Doberanensem et nos facta in 
ipso priuilegio plenius declaratur.

1774.

1296 Juli 24. (in vigilia beati Jacobi apostoli) Dargun.

Das Kloster Neuenkamp vertauscht eine Salzhebung aus der Saline zu Lüneburg an das Kloster 

Doberan gegen dessen Mühlen vor der Stadt Plan.

A.
Urkunde des Klosters Neuenkamp.

I^niuersis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis frater Arnoldus, dictus abbas 
Noui Campi, salutem in Marie virginis filio gloriose. Notum facimus presentibus et futuris, 
quod nos matura deliberatione prehabita, cum consensu conuentus nostri, ob perpetuam tollen
dam discordiam, quam inter nos et conuentum nostrum ex parte vna et inter venerabilem 

dominum abbatem de Doberan et suum conuentum ex parte altera exoriri presumebamus, ex 
disceptatione molendinariorum, nostri videlicet intra menia ciuitatis Plawe siti et süi extra 
menia eiusdem ciuitatis commorantis, quandam permutationem fecimus cum venerabili domino 
Johanne abbate Doberanensi, ita ut ipse nobis et ecclesie nostre eadem libertate, vtilitate et 
fructu perpetuo possidendos contraderet, quo ipse hactenus possederat, omnes redditus molendini 
extra muros ciuitatis Plawe siti, videlicet tredecim tremodia et tres modios siliginis, tredecim 
tremodia et tres modios brasii ordeacii cum tribus marcis denariorum Slauicalium. Pro qui
bus redditibus nos ex beneplacito et consensu conuentus nostri assignanimus diTnidia.Tin sarta
ginem liberam apud nos habitam cum suo dominio libero in salina Luneborch in domo, que 
vocatur inferior Demtsinghe, ad sinistram manum, cum itur in ipsam domum, in sartagine, 
que gungpanne wlgariter nuncupatur, sepedicto domino Johanni abbati et conuentui suo de 
Doberan in restaurum libere perpetuo possidendam. In cuius rei certitudinem ampliorem 
presentem cedulam sigillo nostro necnon venerabilium patrum dominorum abbatum Dithmari 
de Colbaz, Johannis de Dargun, Henrici de Hylda, Henrici de sancto Nycolao in Hiddense, 
qui huic ordinationi et permutationi intererant, fecimus sigillis communiri. Testes huius sunt 
fratres Henricus prior, Henricus cellerarius. Johannes supprior, Gerhardus bursarius, Petrus 
camerarius, Hermannus scriptor, Nycolaus de Bart, Gerhardus magister operis. Datum Dar
gun, anno domini M.CC. nonagesimo sexto, in vigilia beati Jacobi apostoli.

Ueberfdjrift : De eoncambio et permutatione molendini, quod iacet extra ciuitatem Plawe, quod datum 
est pro dimidia sartagine in salina Luneborch.

GroßHerzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin: Diplomatar. Doberan, fol. CXXV.

Gedruckt bei v. Westphalen III S. 1550; Mekl. Urk.-Buch III S. 641 Nr. 2405 B; Fabricius III Regeste 432^.

B.

Urkunde des Klosters Doberan.

Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis frater Johannes, dictus abbas de 
Doberan, salutem in Marie virginis filio gloriose. Notum facimus presentibus et futuris, quod 
nos matura deliberatione prehabita, de consensu conuentus nostri permutationem fecimus cum 
venerabili domino Arnoldo, abbate ecclesie Noui Campi, cum molendinis nostris in Plawis 
extra menia situatis, ita quod in eisdem molendinis omnes redditus nostros, quos ibidem ha
buimus et possedimus, videlicet tredecim tremodia siliginis et tres modios, tredecim tremodia 
ordeacei brasii et tres modios cum tribus marcis denariorum dicte ecclesie Noui Campi abbas 
et suus conuentus tanta libertate, vtilitate et fructu perpetuo possideant1), qua nos dino- 
scimur hactenus possedisse. Pro quibus redditibus iam dictus abbas et suus conuentus vnum 
chorum salis et dimidium in salina Lunenborch nobis et nostro monasterio assignauerunt in 
restaurum libere perpetuo possidendum. In cuius rei certitudinem ampliorem presentemf ce
dulam sigillo nostro necnon venerabilium patrum dominorum abbatum Dithmari de Colbaz, 
Johannis de Dargun, Heinrici de Hylda, Rudigheri de Oliua, qui huic ordinationi et permu
tationi intererant, sigillis fecimus communiri. Testes sunt fratres Ludolfus prior noster, Jo
hannes cellerarius, Johannes supprior, Johannes camerarius, Heinricus magister hospitum, 
Johannes cantor, Marcolfus magister conuersorum et bursarius, Theodericus subcellerarius, 
Amoldus de Goslaria, Bertoldus infirmarius, Johannes de Sywan, Heinricus de Duchowe, Ber- 

trammus de Lubeke, monachi et sacerdotes, et alii quam plures fide digni. Datum in Dargun, 
ańno M.CC. nonagesimo sexto, in vigilia beati Jacobi apostoli.

Auf hex Rückseite die alte Registratur: Privilegium de permutatione, quam abbates Doberanensis et Noui 
Campi mutuo fecerunt super molendino Plauuis extra murum et salina in Lunenborg.

*) possideat. Original.

Die fünf parabolischen Siegel an grün- und rothseidenen Schnüren anhängend.

Original im Großherzogl. MÄl. Haupt-Archiv zu Schwerin; Diplomatar. Doberan, ebendaselbst; Kgl. Staats- 
Archiv zu Stettin: Alte Abschrift im Wolg. Arch. Tit. 28 Nr. 3 Vol. 1 fol. 315.

Gedruckt in den Mekl. Jahrbüchern XVII S. 285 Nr. 20; Fabricius HI Regeste 432 b; Mekl. Urk.-Buch III 
S. 641 Nr. 2405 A ; Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 490 Nr. 542 (Auszug).

1775.

1296 August 11. (tercio ydus Augusti) Stetyn.
Herzog Otto I. überträgt dem Augustiner-Convent zu Gobelenhagen das Eigenthum von Gobelen- 

hagen, sowie der Dörfer Trestin, Falkenwalde und Mönkeberg zur Anlegung eines Klosters, ferner das 
Patronat der Kirchen zu Ueckermünde, Liepgarten, Eggesin, Golnow, Sommersdorf und Belkow und den 
freien Gebrauch von drei großen Netzen im Haff.

In nomine sancte et indi[ui]duex) trinitatis amen. Otto, dei gracia dux Slauorum, omnibus 
christifidelibus in perpetuum. Quoniam constituti sumus in partem sollicitudinis populi Chri
stiani ab eo, per quem reges regnant et principes optinent2) principatum, ad nostram pertinet 
dignitatem, vinee veri patrisfamilias operarios deputare, per quos decus et salus ecclesie 
augeatur et verbum doctrine et exemplum bone vite proficiat et luceat in seculo incessanter, 
vt3) quisque fidelis ab ipsis salubriter emendatus post portacionem ponderis diei et estus in 
remuneracionem recipiat denarium gaudii sempiterni. Quamobrem noscat reuerenda nacio 
presencium et discat felix successio futurorum, quod nos ob reuerenciam omnipotentis dei 
necnon intemerate virginis Marie, genitricis eiusdem, ac pro remedio salutari karissimi patris 
nostri, Bamym ducis, illustris principis, ac omnium nostrorum progenitorum dedimus et tytulo 
donacionis appropriauimus proprietatem indaginis, que vocatur Gobelenhaghen, et proprietatem 
ville Tristyn4) et proprietatem ville Valkenwolde, que olim Ranowe5) est nuncupata, et pro
prietatem ville Monekeberche6), que olim Zidelowe7) est nominata, priori et fratribus sancti 
Victoris viuentibus secundum regulam beati Augustini ad habendum claustrum et cenobium 
et conuentum in indagine memorata. Sunt autem termini ville uel indaginis Gobelenhaghen8) 
videlicet a terminis opidi Pulizs vsque9) ad terminos ville Tristyn et metis ipsius donec ad 
metas ville Lezen, in alia autem parte Jazenicze,0) versus n) mericam de terminis Koldenbeken- 
haghen12) vsque ad viam regiam, que ducit inter Stetyn et Vkermunde. Sunt autem termini 
ville Tristyn a terminis opidi Pulizs13) vsque ad terminos ville Hakelwerk14) et metis ipsius 
donec ad metas ville Lezen et ad metas ville Valkenwolde et ad metas ville Gobelenhaghen. 
Sunt autem termini ville Valkenwolde a terminis Lezen vsque ad viam regiam, que ducit de 
Stetyn Vkermunde, a parte riuuli, qui dicitur Jazeniz15), versus Stetyn. Sunt autem termini 
ville Monekeberghe 16) in nemore, quod dicitur Zydelowe17), ita quod in predicto nemore ex 
vera collatione habebunt predicti prior et sui confratres in monasterio Gobelenhaghen18) deo 
iugiter seruientes sexaginta mansos. Ipsas inquam villas prenominatas et omnia cum omnibus 
terminis eorum pretactis, cum pratis, pascuis, siluis, nemoribus, aquis, aquarum decursibus,, 

riuulis, fluminibus, stagnis, molendinis duobus constructis et aliis construendis, agris pariter 
cultis et incultis, vsuagiis, pedagiis, salinis, ferri[fodin]is19), piscationibus et vtilitatibus vni- 
uersis, cum indicio maiori et minori, cum cognitione cause et qualibet libertate, cum vsufru- 
ctibus et prouentibus vniuersis comprehensa infra terminos memoratos donauimus eisdem priori 
et fratribus in sempiternum feliciter et pacifice possidenda libera et exempta ab omni pote
state et seruicio seculari, transferentes in ipsos omne ius, quod habuimus in bonis antedictis, 
ita plane vt20) ecclesia sepius memorata et persone suprascripte predictorum bonorum gau
deant perpetua libertate. Dedimus eciam et tytulo donationis appropriauimus ipsi ecclesie et 
fratribus in Gobelenhaghen21) ius patronatus ecclesiarum videlicet ciuitatis Vkermunde et ville 
Lypegor et ville Egezyn22) spectantium ad eandem et ius patronatus ecclesie Golnowe 
ciuitatis et ius patronatus ecclesiarum ville Somerstorp et ville Belkowe quiete et 
pacifice in perpetuum possidendum. Preterea contulimus sepedicte ecclesie et fratribus 
duas sagenas et tertiam, quam dominus Gobelo miles ipsis resignauit, cum omni libertate 
piscandi in recenti mari per longum et latum ad vtrumque litus, vbi ipsis et suis 
piscatoribus videbitur expedire, in sempiternum possidendas pacifice et quiete, et dictas sagenas 
a solutione cuiuslibet pensionis et exactionis23) liberas fecimus et exclusas. Nos igitur ob 
renumerationem pii saluatoris ratas habentes donationes seu collationes et proprietates et 
omnia priuilegia predictis24) fratribus data a glorioso patre nostro Barnym, duce25) Slauorum 
felicis recordationis, confirmamus inuiolabiliter26) obseruari. Vt autem in hiis omnibus pre- 
dicte ecclesie in Gobelenhaghen21) et fratribus ibidem deo famulantibus nulla calumpnia in 
posterum oriatur sed vt20) a nobis et a nostris successoribus inconwlsa et inuiolabilia27) per
petuis temporibus perseuerent, eisdem presens instrumentum inde confectum in firmam rei 
euidenciam cum sigilli nostri appensione duximus largiendum. Testimonium harum rerum 
faciunt dominus Hildebrandus prepositus Stetinensis et dominus Fredericus vicedominus cano
nicorum Caminensium, dominus Johannes prepositus Kolbergensis28), dominus Conradus decanus 
Stetinensis, dominus Hinricus dictus Demyn plebanus in Warpia, dominus Bertoldus de Sche- 
nige, clerici, dominus Johannes comes de Guszekowe, dominus Stango, dominus Johannes de 
Bertecowe, dominus Johannes de Valzleue, dominus Hinricus de Rammyn, dominus Otto Traco, 
dominus Lucto, milites, et alii quam plures fidedigni. Datum Stetyn et actum ibidem per 
manum Johannis, curie nostre notarii, anno domini M C nonagesimo sexto, tertio y dus Augusti.